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KẾ HOẠCH 

Công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 
 
 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013 và các văn 

bản hướng dẫn thi hành; 

Thực hiện Kế hoạch số 322/KH-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Chi Lăng về công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, Ủy ban nhân 

dân xã Vạn Linh xây dựng kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng (sau đây gọi 

tắt là Kế hoạch) năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy mạnh các phong trào thi đua, thiết thực lập thành tích chào mừng các 

ngày lễ, kỷ niệm trong năm 2023; quyết tâm khắc phục khó khăn để thực hiện 

thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023 của xã. 

Tổ chức thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng; nâng cao chất lượng, 

hiệu quả các phong trào thi đua; bảo đảm thực hiện đồng bộ và có hiệu quả các 

nội dung quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) trên địa 

bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Các phong trào thi đua phải bảo đảm tính thiết thực, chất lượng và hiệu 

quả, có sức lan tỏa trong mọi tầng lớp Nhân dân và thu hút được nhiều thành 

phần trong xã hội tham gia; công tác khen thưởng bảo đảm chính xác, công khai, 

minh bạch, kịp thời, đúng thành tích, đúng đối tượng. 

II. NỘI DUNG 

TT Nội dung Đơn vị thực hiện 

QUÝ I 

1 

Phát động phong trào thi đua phấn đấu hoàn 

thành thắng lợi nhiệm vụ, mục tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 

năm 2023 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

2 Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi - UBND xã; 
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TT Nội dung Đơn vị thực hiện 

đua, công tác khen thưởng năm 2022, triển 

khai nhiệm vụ năm 2023 

- Hội đồng TĐKT xã. 

3 

Đăng ký các chỉ tiêu thi đua năm 2023 với 

UBND huyện, Hội đồng TĐKT huyện, 

Phòng Nội vụ; đăng ký các danh hiệu thi 

đua năm 2023 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

4 

Họp xét đề nghị khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân trong Phong trào thi đua đẩy 

mạnh cải cách hành chính trên địa bàn 

huyện Chi Lăng 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

5 

Họp xét đề nghị khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân trong Phong trào thi đua thực 

hiện chuyển đổi số trên địa bàn huyện Chi 

Lăng 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

QUÝ II 

4 

Ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai, 

hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ 

công tác thi đua, khen thưởng theo chỉ đạo, 

hướng dẫn của Huyện, Tỉnh, của Trung 

ương (nếu có). 

- UBND xã. 

5 
Tham gia Hội nghị sơ kết công tác TĐKT 6 

tháng đầu năm 2023 - Hội đồng TĐKT xã. 

6 
Thực hiện kiểm tra chéo công tác TĐKT 6 

tháng đầu năm 2023 của Cụm thi đua số 1 
- Hội đồng TĐKT xã. 

7 
Xây dựng báo cáo sơ kết công tác TĐKT 6 

tháng đầu năm 2023 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

QUÝ III 

8 
Thực hiện Kế hoạch kiểm tra công tác 

TĐKT năm 2023 của huyện. 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

9 
Tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ 

công tác TĐKT năm 2023. 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 
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TT Nội dung Đơn vị thực hiện 

QUÝ IV 

10 

Xây dựng báo cáo tổng kết công tác TĐKT  

năm 2023, phương hướng nhiệm vụ công 

tác 2024; chấm điểm thi đua năm 2023 

của xã gửi cụm thi đua. 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

11 
Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 

2023 

- Hội đồng TĐKT xã. 

 

12 
Dự Hội nghị thống nhất chấm điểm Cụm thi 

đua các xã khu vực núi đá. 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

13 

Tổng hợp, thẩm định hồ sơ thi đua, khen 

thưởng thành tích năm 2023 trình Hội đồng 

TĐKT xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện 

tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen 

thưởng. 

- UBND xã; 

- Hội đồng TĐKT xã. 

 

14 
Ban hành Kế hoạch công tác TĐKT năm 

2024. 
- UBND xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN     

1. Căn cứ kế hoạch và nội dung phát động Phong trào thi đua yêu nước;  

các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành đoàn 

thể, thủ trưởng các đơn vị hành chính sự nghiệp trên địa bàn xã, các thôn tổ chức 

đăng ký các danh hiệu thi đua tập thể, cá nhân năm 2023 gửi về Ủy ban nhân 

dân xã (quaVăn phòng - Thống kê) chậm nhất ngày 10/01/2023 để tổng hợp 

đăng ký các chỉ tiêu thi đua năm 2023 với Ủy ban nhân dân huyện, Hội đồng 

TĐKT huyện.  

2. Giao công chức Văn hoá - Xã hội tổ chức tuyên truyền sâu rộng nhiệm 

vụ chính trị và phong trào thi đua yêu nước năm 2023 tới các đơn vị và toàn thể 

Nhân dân trên địa bàn xã để thực hiện; xây dựng các chuyên mục, đề tài về thi 

đua yêu nước, giới thiệu, biểu dương những gương điển hình tiên tiến, gương 

"người tốt, việc tốt" đi đầu trên các lĩnh vực, các phong trào thi đua tiêu biểu của 

xã; phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị; các thôn tổ chức tốt các ngày lễ, 

dịp kỷ niệm lớn của đất nước, của địa phương, tạo không khí thi đua sôi nổi, 

phấn khởi trong mọi tầng lớp nhân dân, để thi đua yêu nước thực sự là động lực 

thúc đẩy việc phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ công tác, lao động sản xuất trên 

mọi lĩnh vực đời sống xã hội.  

3. Giao công chức Văn phòng - Thống kê theo dõi, đôn đốc thực hiện kế 

hoạch, định kỳ báo cáo Uỷ ban nhân dân xã, Hội đồng TĐKT xã đồng thời tham 
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mưu các nội dung liên quan nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ được Cụm thi đua 

phân công./. 
 
 

Nơi nhận:  
- Phòng Nội vụ; 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các thành viên Hội đồng TĐKT xã; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu: VT, VP(CTT). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Văn Hiến 

 



... (TÊN CƠ QUAN CẤP TRÊN TRỰC TIẾP).... 

.... (TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ).... 
________________________ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________________________________________ 

DANH SÁCH  

TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐĂNG KÝ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA NĂM 2023  

I. TẬP THỂ: 

Số 

TT Tên tập thể 
Đăng ký danh hiệu thi đua năm 2023 

Tập thể LĐTT Tập thể  LĐXS Cờ của tỉnh Cờ của Chính phủ 

1      

 II. CÁ NHÂN: 

Số 

TT 
Họ và tên 

Chức vụ/ 

Chức danh 

Đăng ký danh hiệu thi đua 

năm 2023 
Tên SÁNG KIẾN đăng ký 

đề nghị công nhận   
Ký tên 

LĐTT 
CSTĐ 

cơ sở 

CSTĐ 

Cấp 

tỉnh 

CSTĐ 

Toàn 

quốc 

1          

2          

3          

…          

 

Ghi chú: 
 -  Các tập thể đăng ký tập thể LĐXS trở lên thì vẫn phải  đăng ký tập thể LĐTT.  

 -  Các cá nhân đăng ký danh hiệu CSTĐ thì vẫn phải đăng ký danh hiệu LĐTT và 

phải đăng ký tên sáng kiến đề nghị công nhận.   

- Tập thể, cá nhân không đăng ký danh hiệu thi đua thì không được xét tặng danh 

hiệu thi đua. 

 

Vạn Linh, ngày …… tháng 01 năm 2023 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 
(Ký tên, đóng dấu) 
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